
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 05/12/2024 | Edição: 234 | Seção: 3 | Página: 16

Órgão: Ministério da Cultura/Secretaria do Audiovisual

EDITAL DE Nº 1, DE 21 DE AGOSTO DE 2024

CONCURSO DE LICENCIAMENTO DE OBRAS AUDIOVISUAIS PARA PLATAFORMA PÚBLICA DE
DIFUSÃO DE CONTEÚDOS AUDIOVISUAIS BRASILEIROS SOB DEMANDA

RESULTADO DE RECURSOS E ABERTURA DO PERÍODO DE CONTRARRAZÕES

A SECRETÁRIA DO AUDIOVISUAL do MINISTÉRIO DA CULTURA, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 33 do Anexo I do Decreto nº 11.336, de 1º de janeiro de 2023 e tendo em vista o disposto no
EDITAL DE CONCURSO MINC Nº 1, DE 21 DE AGOSTO DE 2024 - CONCURSO DE LICENCIAMENTO DE
OBRAS AUDIOVISUAIS PARA PLATAFORMA PÚBLICA DE DIFUSÃO DE CONTEÚDOS AUDIOVISUAIS
BRASILEIROS SOB DEMANDA, resolve:

1. Tornar público o resultado dos recursos interpostos ao resultado preliminar do Edital de
Concurso de Licenciamento de Obras Audiovisuais para Plataforma pública de Difusão de Conteúdos
Audiovisuais Brasileiros sob Demanda disponível no endereço eletrônico: https://www.gov.br/cultura/pt-
br/assuntos/editais/inscricoes-em-andamento/edital-de-licenciamento-de-obras-audiovisuais.

2. Tornar público a abertura do período de contrarrazões recurso de 3 (três) dias úteis a contar
desta publicação, conforme previsão no item 12.7. As contrarrazões deverão ser submetidas
exclusivamente pela plataforma prosas: www.prosas.com.br e dúvidas deverão ser encaminhadas ao
correio eletrônico: concurso.sav@cultura.gov.br.

JOELMA OLIVEIRA GONZAGA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-de-n-1-de-21-de-agosto-de-2024-599721366 05/12/2024, 10:28
Página 1 de 1


